
Aurelia María Basanta García, secretaria accidental do Concello de Bergondo (A Coruña)

CERTIFICO: Que, pola alcaldía presidencia, por Resolución nº 952/2024, do 29-08-2024 , adoptouse o acordo que
a continuación se transcribe literalmente:

“Alejandra Pérez Máquez, alcaldesa-presidenta do Concello de Bergondo (A Coruña)

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

ASUNTO:  CLASIFICACIÓN DE OFERTA DA OBRA DE ACCESO ÁREA RECREATIVA DE LUBRE
(CONCELLO DE BERGONDO). REQUIRIMENTO ART. 150.2 LCSP

EXPEDIENTE: 2023/C003/000021

Logo de examinar  o expediente  de contratación  ordinario,  procedemento  aberto supersimplificado,  ao abeiro  do
artigo 159.6 da Lei 9/2017, do 8 de novembro, pola que se aproba a Lei de Contratos do Sector Público (en adiante
LCSP), tramitado para a contratación  da obra de  “Mellora  de acceso á área recreativa  de Lubre”,  que asina o
enxeñeiro de camiños, canles e portos, Fernando Costa González, colexiado núm. 29.127, en setembro de 2023, cun
orzamento de execución por contrata de 44.057,66 euros, ive incluído,  e aprobado por Resolución da alcaldía número
Resolución nº 774/2024, do 27 de xuño de 2024. 

A licitación  tramitouse  electrónicamente,  a  través  da  Plataforma de  Contratación  do Sector  Público.  Consta  no
expediente, entre outros, o anuncio de licitación publicado no perfil do contratante o 16 de xullo de 2024 para a
licitación desta obra.

No informe de apertura de ofertas do Servizo de contratación asinado o 2 de agosto de 2024, recóllese: “(…) 1.- Acto
de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 2023/C003/000021 - Mejora de acceso al Área recreativa de
Lubre (Bergondo)
 
Han concurrido las siguientes empresas:

NIF: B15840861 BCNOR Gestion y Soluciones Avanzadas S.L. Fecha de presentación: 30 de julio de 2024 a las 11:05:14
NIF: B15165004 CONSTRUCCIONES GONZALEZ Y GONZALEZ, SL Fecha de presentación: 31 de julio de 2024 a las 12:29:03
NIF: B15289614 CONSTRUCCIONES LEONARDO MIGUÉLEZ, S.L. Fecha de presentación: 31 de julio de 2024 a las 13:06:10
NIF: B15338338 CONSTRUCCIONES ROCHA CORRAL S.L Fecha de presentación: 29 de julio de 2024 a las 18:59:17
NIF: B15293145 Construcciones Ponciano Nieto S.L Fecha de presentación: 31 de julio de 2024 a las 10:14:12
NIF: B15261308 Ctnes. J. Mauri e hijos, s.l. Fecha de presentación: 31 de julio de 2024 a las 10:50:57
NIF: A15352735 EULOGIO VIÑAL OBRAS Y CONSTRUCCIONES, S.A. Fecha de presentación: 31 de julio de 2024 a las 16:34:45
NIF: B15496219 EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L. Fecha de presentación: 30 de julio de 2024 a las 12:32:52
NIF: B70262829 GR Construcciones, Obras y Servicios, S.L. Fecha de presentación: 31 de julio de 2024 a las 11:26:04
NIF: B15819642 MANTIDO SL Fecha de presentación: 30 de julio de 2024 a las 16:27:34
NIF: B15938780 SYR-AMG, S.L. Fecha de presentación: 31 de julio de 2024 a las 10:37:02
NIF: b15546237 Sondeos Porzuna, s.l. Fecha de presentación: 31 de julio de 2024 a las 10:53:50
 

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD)
especificado á marxe (artigo 42.b da Lei 40/2015, do 1 de outubro, do Réxime Xurídico do Sector Público).

C
V
D
:
 
a
g
v
O
y
J
y
R
x
w
F
T
z
M
A
R
K
G
d
n

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores por el Servicio de contratación, se acuerda proponer  la admisión
de los siguientes licitadores:

NIF: B15840861 BCNOR Gestion y Soluciones Avanzadas S.L.
NIF: B15165004 CONSTRUCCIONES GONZALEZ Y GONZALEZ, SL
NIF: B15289614 CONSTRUCCIONES LEONARDO MIGUÉLEZ, S.L.
NIF: B15338338 CONSTRUCCIONES ROCHA CORRAL S.L
NIF: B15293145 Construcciones Ponciano Nieto S.L
NIF: B15261308 Ctnes. J. Mauri e hijos, s.l.
NIF: A15352735 EULOGIO VIÑAL OBRAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.
NIF: B15496219 EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L.
NIF: B70262829 GR Construcciones, Obras y Servicios, S.L.
NIF: B15819642 MANTIDO SL
NIF: B15938780 SYR-AMG, S.L.
NIF: b15546237 Sondeos Porzuna, s.l.
 
  
2.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 2023/C003/000021 - Mejora de acceso al Área
recreativa de Lubre (Bergondo)
 
En aplicación de la cláusula 16ª del PCAP, que regula los criterios de adjudicación, procede valorar los siguientes que se indican:
«16.1 Oferta económica: hasta 90 puntos
“La valoración de la proposición económica se efectuará con arreglo a la fórmula elaborada por el Departamento de Matemática
Aplicada de la universidad de Santiago de Compostela para la Diputación Provincial de A Coruña, publicada en el BOP núm. 42 del
4 de marzo de 2021, páginas 37-40 (sobre 90 puntos), en aplicación de la citada fórmula. Ver anexo V del presente pliego”. 
16.2. Aumento del plazo de garantía: hasta 10 puntos.
“Aquellas ofertas que mejoren el precio de garantía de la obra establecida en este pliego (1 año), obtendrán puntuación de 2,50
puntos por cada tres meses de incremento en la citada garantía,  pudiendo alcanzar un máximo de 10 puntos. Con el siguiente
desglose:
Aumento del plazo de garantía de las obras Puntuación
3 meses 2,50 puntos
6 meses 5,00 puntos
9 meses 7,50 puntos
12 meses 10 puntos»

El resultado de la aplicación de ambos criterios es el que se indica en la siguiente tabla:

Contrato/concurso: Mejoras acceso del área recreativa de Lubre, Bergondo Expte. 2023/C003/000021
Precio de licitación: 36.411,29 €
Límite oferta temeraria: 34.232,21 €

Nº Nome Empresa Oferta
Económica

Baja
(%)

Puntuación 
Val. técnica

Puntuación 
Val.

económica
Temeraria Total

1 BCNOR GESTIÓN Y SOLUCIONES SL 34600 4,97 10 20,87 No 30,87
2 CONSTRUCCIONES GONZÁLEZ Y GONZÁLEZ SL 36300 0,31 10 1,30 No 11,30
3 CONSTRUCIONES LEONARDO MIGUÉLEZ SL 35770 1,76 10 7,39 No 17,39
4 CONSTRUCCIONES ROCHA CORRAL SL 34200 6,07 10 25,49 Sí 35,49
5 CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO SL 31765,21 12,76 10 53,59 Sí 63,59

6 EULOGIO VIÑAL OBRAS Y CONSTRUCCIONES 
SL 34590,72 5,00 0 21,00 No 21,00

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD)
especificado á marxe (artigo 42.b da Lei 40/2015, do 1 de outubro, do Réxime Xurídico do Sector Público).
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Nº Nome Empresa Oferta
Económica

Baja
(%)

Puntuación 
Val. técnica

Puntuación 
Val.

económica
Temeraria Total

7 EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL SL 34568,88 5,06 10 21,25 No 31,25
8 MANTIDO SL 35257,05 3,17 10 13,31 No 23,31
9 SYR-AMG SL 34150,07 6,21 10 26,08 Sí 36,08

Dado que las empresas CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO SL, CONSTRUCCIONES J MAURI E HIJOS SL Y SONDEOS
PORZUNA SL, por un lado y GR CONSTRUCCIONES, OBRAS Y SERVICIOS, SL y  SYR-AMG, SL por otro, se presentan como
empresas vinculadas, se aplica lo dispuesto en el artículo 149.3 de la Ley de contratos del sector público y artículo 86.1 del Real
decreto 1098/2011, do 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento general de la Ley de Contratos de las administraciones
públicas, tomándose únicamente para aplicar el régimen de apreciación de ofertas desproporcionadas o temerarias, la oferta más
baja de las dos concurrentes, produciéndose la aplicación de los efectos derivados del procedimiento establecido para la apreciación
de ofertas desproporcionadas o temerarias, respecto de las restantes ofertas formuladas por las empresas do grupo.
Incluídas ahora las ofertas vinculadas y ordenadas por orden decreciente de puntuación el resultado es el siguiente:

Contrato/concurso: Mejoras acceso del área recreativa de Lubre, Bergondo Expte. 2023/C003/000021
Precio de licitación: 36.411,29 €
Límite oferta temeraria: 34.232,21 €

Nº Nome Empresa
Oferta

Económic
a

Baja (%)

Puntuació
n 

Val.
técnica

Puntuación 
Val. económica Temeraria Total

1 CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO SL 31765,21 12,76 10 53,59 Sí 63,59
2 CONSTRUCCIONES J MAURI E HIJOS SL 32300,45 11,29 10 47,42 Sí 57,42
3 SONDEOS PORZUNA SL 32449,74 10,88 10 45,70 Sí 55,70
4 SYR-AMG SL 34150,07 6,21 10 26,08 Si 36,08
5 CONSTRUCCIONES ROCHA CORRAL SL 34200 6,07 10 25,49 Si 35,49
6 EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL SL 34568,88 5,06 10 21,25 No 31,25
7 BCNOR GESTIÓN Y SOLUCIONES SL 34600 4,97 10 20,87 No 30,87
8 GR CONSTRUCCIONES, OBRAS Y SERVICIOS SL 34951,10 4,01 10 16,84 No 26,84
9 MANTIDO SL 35257,05 3,17 10 13,31 No 23,31
10 EULOGIO VIÑAL OBRAS Y CONSTRUCCIONES SL 34590,72 5,00 0 21,00 No 21,00
11 CONSTRUCIONES LEONARDO MIGUÉLEZ SL 35770 1,76 10 7,39 No 17,39
12 CONSTRUCCIONES GONZÁLEZ Y GONZÁLEZ SL 36300 0,31 10 1,30 No 11,30

A la vista de los cálculos efectuados, se identifícan como valores anormales o desproporcionados,  en aplicación de la cláusula 15.4
del PCAP, las ofertas de las empresas CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO SL (63,59 puntos), CONSTRUCCIONES J MAURI E
HIJOS SL (57,42 puntos),  SONDEOS PORZUNA (55,70 puntos),  SYR-AMG SL (36,08 puntos)  Y CONSTRUCCIONES ROCHA
CORRAL (35,49 puntos), por lo que, según lo previsto en la cláusula 15.4 del PCAP, se propone que por la alcaldía-presidencia, y a
través de la Plataforma de Contratos del Sector Público, se requiera al licitador citado, para que, en el plazo de 3 días hábiles,
justifique su oferta, acompañando la documentación referida en la cláusula 15.4.4 del PCAP, justificación que se elevará a informe
de los Servizos Técnicos Municipais para la emisión del informe correspondiente. 

Las siguientes empresas en orde de puntuación no estarían incursas en valores anormales o desproporcionados.

Se suspende este acto de apertura hasta la cumplimentación del requerimiento efectuado por la alcaldía presidencia a la citada
empresa, a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD)
especificado á marxe (artigo 42.b da Lei 40/2015, do 1 de outubro, do Réxime Xurídico do Sector Público).
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Se eleva el presente informe de apertura a la alcaldía-presidencia, como órgano de contratación competente, para la adopción de los
acuerdos que procedan.

La secretaria. Firmado digitalmente. Ana Mª Cacharrón Castelos

22.08.2024. Reanudación del acto de apertura 
1.- Justificación de oferta anormalmente baja: 2023/C003/000021 - Mejora de acceso al Área recreativa de Lubre (Bergondo)
Con fecha 09.08.2024 se procedió a la apertura de la documentación presentada en plazo por los licitadores requeridos a través de la
PCSP y se elevó a informe de la Arquitecta municipal. 
Con fecha 14.08.2024 la arquitecta municipal, emite informe sobre la documentación presentada por las empresas requeridas, que
textualmente establece: 

“INFORME DOS SERVIZOS TÉCNICOS MUNICIPAIS 

INFORME SOBRE OFERTAS INCURSAS EN PRESUNCIÓN DE ANORMALIDADE
EXPTE. Nº: 2023/C003/000021 

ASUNTO: Informe sobre xustificación de valores anormais ou desproporcionados referentes ao expediente de contratación da obra
obxecto do proxecto denominado “MEJORA ACCESO ÁREA RECREATIVA DE LUBRE”

En cumprimento do acordado pola mesa de contratación constituida para a adxudicación da obra  “MEJORA ACCESO ÁREA
RECREATIVA DE LUBRE”, en sesión de data 2 de agosto de 2024, aos efectos da emisión de informe técnico sobre a documentación
presentada polas empresas incursas en presunción de anormalidade en relación ao contrato de referencia, ao abeiro do disposto na
cláusula 15.4 do PCAP, os servizos técnicos municipais 

INFORMAN 

1 .- Que na valoración das ofertas presentadas polos licitadores en relación ao contrato de obras denominado “MEJORA ACCESO
ÁREA RECREATIVA DE LUBRE” e, consonte cos resultados obtidos co programa de valoración de ofertas económicas en contratos
e concursos da Deputación de A Coruña, resultaron incursas en presunción de anormalidade as seguintes empresas por orde da
puntuación obtida no proceso de valoración: 

- CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO, S.L. 
o Oferta económica : 31.765,21 € 
o % de baixa s/ prezo de licitación : 12,76 %

- CONSTRUCCIONES J. MAURI E HIJOS, S.L.
o Oferta económica : 32.300,45 € 
o % de baixa s/ prezo de licitación : 11,29 %

- SONDEOS PORZUNA, S.L.  
o Oferta económica : 32.449,74 € 
o % de baixa s/ prezo de licitación : 10,88 %

- SYR-AMG, S.L.  
o Oferta económica : 34.150,07 € 

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD)
especificado á marxe (artigo 42.b da Lei 40/2015, do 1 de outubro, do Réxime Xurídico do Sector Público).
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o % de baixa s/ prezo de licitación : 6,21 %

- CONSTRUCCIONES ROCHA CORRAL, S.L. 
o Oferta económica : 34.200,00 € 
o % de baixa s/ prezo de licitación : 6,07 %

Considerando que o límite do importe da oferta temeraria establecido na valoración é de 34.232,21 €, as  diferenzas
económicas das ofertas respecto ao límite da oferta temeraria serán:

- CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO, S.L.: 2.467,00 €
- CONSTRUCCIONES J. MAURI E HIJOS, S.L.: 1.931,76 €
- SONDEOS PORZUNA, S.L.: 1.782,47 €
- SYR-AMG, S.L.: 82,14 €
- CONSTRUCCIONES ROCHA CORRAL, S.L.: 32,21 €

2 .- Que o marco legal para a apreciación obxectiva do carácter desproporcionado das ofertas será o previsto no artigo 149) da Ley
9/2017, de 8 de novembro, de Contratos del Sector Público, e, en particular, consonte co establecido no artigo 15.4) do “PLIEGO DE
CLÁUSULAS  ADMINISTRATIVAS  PARTICULARES  QUE  HABRÁN  DE  REGIR  PARA  LA  CONTRATACIÓN,  MEDIANTE
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADÍSIMO, AL AMPARO DEL ARTÍCULO 159.6 DE LA LCSP, CON PLURALIDAD DE
CRITERIOS  DE  ADJUDICACIÓN,  TRAMITACIÓN  ORDINARIA  DE  LAS  OBRAS  DE  MEJORA  DEL  ACCESO  DEL  ÁREA
RECREATIVA DE LUBRE (BERGONDO)”, aprobado pola Xunta de Goberno Local en sesión de data 11/07/2024, de aplicación á
contratación da obra de referencia. 

3 .- Consonte co previsto no artigo 15.4) do prego, en particular no seu subapartado 4), a documentación a achegar pola empresa
incursa en presunción de anormalidade será a seguinte: 

1 .- Xustificación de prezos ofertados: 

A.- Materiais 

A.1 Compra 
- Carta de compromiso dos proveedores 
- Prezos unitarios detallados 

A.2 Medios propios e/o materiais de producción propia (por disposición de canteiras, alamacéns ou similares) 
- Relación detallada de medios propios con indicación do seu custo individualizado ou prezo de venda ao público.

B.- Maquinaria 

B.1 Aluguer e/o contratación  
- Relación de maquinaria con indicación detallada de prezos 

 
B.2 Medios propios 

- Relación detallada da maquinaria 

C .- Oferta detallada por unidades de obra co mesmo detalle que aparece descrito no proxecto técnico  

2 .- Volume de obra: 

Neste caso o licitador deberá xustificar que presentou a oferta con presunción de anormalidade a relación existente entre as obras
que teña contratadas ou en execución e os medios persoais e materiais que dispón e determinar como incide esta relación nos prezos
ofertados. 

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD)
especificado á marxe (artigo 42.b da Lei 40/2015, do 1 de outubro, do Réxime Xurídico do Sector Público).
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3 .- Relación entre custes laborais fixos e volume de obra contratada:  

Xustificarase mediante a achega da nómina e Boletíns de cotización da seguridade social do persoal laboral fixo e declaración
responsable do persoal que adscribirá á obra obxecto de licitación.

4 .- Cumprimento obrigacións salariais. 

Presentarase declaración e xustificación de cumprimento de obrigas salariais cos traballadores derivadas de contratos e convenios
colectivos.

5 .- Relación de subcontratos programados e carta de compromiso de subcontratistas.

En todo caso, o órgano de contratación, previo informe dos servizos técnicos e a proposta da Mesa de Contratación ou no seu caso
dos  Servizos  Técnicos  ou  administrativos  competentes,  rexeitará  as  ofertas  se  comproba  que  son  anormalmente  baixas  porque
vulneran a normativa sobre subcontratación ou non cumpren as obrigas aplicables en materia ambiental, social ou laboral, nacional
ou internacional, incluíndo o incumprimento dos convenios colectivos sectoriais vixentes, en aplicación do establecido no artigo 201
LCSP. 

Entenderase en todo caso que a xustificación non explica satisfactoriamente o baixo nivel dos prezos ou custos propostos polo
licitador cando esta sexa incompleta ou se fundamente en hipóteses ou prácticas inadecuadas desde o punto de vista técnico, xurídico
ou económico. 

4 .- Análise da documentación xustificativa das ofertas incursas en presunción de anormalidade presentadas polas empresas:

4.1.-  Vista a documentación xustificativa presentada pola empresa CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO, S.L.  en data 9 de
agosto de 2024, obsérvase o seguinte: 

A documentación presentada adáptase ao previsto no artigo 15.4) do prego, xustificándose debidamente os apartados de:

1 .- Justificación de los precios ofertados
2 .- Volumen de obra
3 .- Relación entre coste laborales fijos y volumen de obra contratada 
4 .- Cumplimiento Obligaciones Salariales 
5 .- Relación de subcontratos programados y carta de compromiso de subcontratistas

A xuízo da informante, a documentación presentada cumpre e considérase conforme coas determinacións previstas no artigo 15.4)
do prego, considerándose xustificada a oferta anormalmente baixa realizada, polo que a oferta non debe ter a consideración de
desproporcionada ou anormal, o que implica a súa inclusión no procedemento de valoración. 

4.2.- Vista a documentación xustificativa presentada pola empresa CONSTRUCCIONES J. MAURI E HIJOS, S.L. en data 9 de agosto
de 2024, obsérvase o seguinte: 

A documentación presentada en ningún caso adáptase ao previsto no artigo 15.4) do prego, non xustificándose debidamente os
apartados de:

1 .- Justificación de los precios ofertados
2 .- Volumen de obra
3 .- Relación entre coste laborales fijos y volumen de obra contratada 
4 .- Cumplimiento Obligaciones Salariales 
5 .- Relación de subcontratos programados y carta de compromiso de subcontratistas

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD)
especificado á marxe (artigo 42.b da Lei 40/2015, do 1 de outubro, do Réxime Xurídico do Sector Público).
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A xuízo da informante, a documentación presentada non cumpre e considérase disconforme coas determinacións previstas no
artigo  15.4)  do  prego,  non considerándose  xustificada a  oferta  anormalmente  baixa  realizada,  polo  que  a oferta  debe ter  a
consideración de desproporcionada ou anormal, o que implica a súa exclusión do procedemento de valoración.

4.3.-  Vista  a  documentación  xustificativa  presentada  pola  empresa  SONDEOS PORZUNA,  S.L.  en  data  9  de  agosto  de  2024,
obsérvase o seguinte: 

A documentación presentada en ningún caso adáptase ao previsto no artigo 15.4) do prego, non xustificándose debidamente os
apartados de:

1 .- Justificación de los precios ofertados
2 .- Volumen de obra
3 .- Relación entre coste laborales fijos y volumen de obra contratada 
4 .- Cumplimiento Obligaciones Salariales 
5 .- Relación de subcontratos programados y carta de compromiso de subcontratistas

A xuízo da informante, a documentación presentada non cumpre e considérase disconforme coas determinacións previstas no
artigo  15.4)  do  prego,  non considerándose  xustificada a  oferta  anormalmente  baixa  realizada,  polo  que  a oferta  debe ter  a
consideración de desproporcionada ou anormal, o que implica a súa exclusión do procedemento de valoración.

4.4.- Vista a documentación xustificativa presentada pola empresa SYR-AMG, S.L. en data 9 de agosto de 2024, obsérvase o seguinte:

A documentación presentada en ningún caso adáptase ao previsto no artigo 15.4) do prego, non xustificándose debidamente os
apartados de:

1 .- Justificación de los precios ofertados
2 .- Volumen de obra
3 .- Relación entre coste laborales fijos y volumen de obra contratada 
4 .- Cumplimiento Obligaciones Salariales 
5 .- Relación de subcontratos programados y carta de compromiso de subcontratistas

A xuízo da informante, a documentación presentada non cumpre e considérase disconforme coas determinacións previstas no
artigo  15.4)  do  prego,  non considerándose  xustificada a  oferta  anormalmente  baixa  realizada,  polo  que  a oferta  debe ter  a
consideración de desproporcionada ou anormal, o que implica a súa exclusión do procedemento de valoración.

4.5.-  A  empresa  CONSTRUCCIONES  ROCHA  CORRAL,  S.L.  non  presenta  documentación  xustificativa  da  oferta  incursa  en
presunción de anormalidade no prazo outorgado.  

Polo anterior, a empresa queda excluida do procedemento de valoración. 

CONCLUSIÓNS :

Polo exposto anteriormente, a xuízo da informante, a empresa CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO, S.L. debe ser incluída
no  procedemento  de  valoración,  mentres  que  as  empresas  CONSTRUCCIONES  J.  MAURI  E  HIJOS,  S.L.,  SONDEOS
PORZUNA, S.L.,  SYR-AMG,  S.L.  e  CONSTRUCCIONES ROCHA CORRAL,  S.L.  deben ser  excluidas  do procedemento  de
valoración, as primeiras por considerarse que a documentación presentada non cumpre coas determinacións previstas no artigo
15.4) do prego que rexeu o procedemento de contratación e a última por non ter presentado a documentación xustificativa da súa
oferta no prazo outorgado para iso. 

Non obstante o anterior, o órgano competente decidirá o que estime oportuno.  

O presente informe redáctase ao leal saber e entender da informante, sen prexuízo doutro mellor fundado aos efectos oportunos.

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD)
especificado á marxe (artigo 42.b da Lei 40/2015, do 1 de outubro, do Réxime Xurídico do Sector Público).

C
V
D
:
 
a
g
v
O
y
J
y
R
x
w
F
T
z
M
A
R
K
G
d
n

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



Bergondo, na data que figura na marxe

OS SERVIZOS TÉCNICOS MUNICIPAIS 
Zara M Villaverde Pena”

Una vez vistas las actuaciones realizadas, se eleva el presente informe de apertura a la alcaldía-presidencia, para los efectos de lo
previsto en el artículo 150.1 de la LCSP, como órgano de contratación competente, para la adopción de los acuerdos que procedan. 

Bergondo, 22 de agosto de 2024”

Concluídas as actuacións e examinado polo miúdo o contido dos informes transcritos e a documentación presentada
polos  licitadores;  considernado  que  a  competencia  para  contratar  é  desta  alcaldía-presidencia,  conforme  ao
preceptuado na disposición adicional segunda da Lei de Contratos do Sector Público, pola presente RESOLVO:

PRIMEIRO.  Desestimar  a  oferta  das  empresas  CONSTRUCCIONES  J.  MAURI  E  HIJOS,  S.L.,  SONDEOS
PORZUNA,  S.L.  e  SYR-AMG,  S.L.  por  considerar  que  a  documentación  presentada  non  cumpre  coas
determinacións previstas no artigo 15.4) do prego que rexe o procedemento de contratación e CONSTRUCCIONES
ROCHA CORRAL, S.L. por non ter presentado a documentación xustificativa da súa oferta no prazo outorgado,
quedando polo tanto exluídas da clasificación.

SEGUNDO. Declarar válida esta licitación e consonte co disposto no art.150.1 da LCSP, clasificando as ofertas pola
seguinte orde decrecente de puntuación:

Nº Nome Empresa Oferta
EconómicaBaja (%) Puntuación 

Val. técnica

Puntuación 
Val.

económica
Total

1 CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO SL 31765,21 12,76 10 53,59 63,59
2 EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL SL 34568,88 5,06 10 21,25 31,25
3 BCNOR GESTIÓN Y SOLUCIONES SL 34600 4,97 10 20,87 30,87
4 GR CONSTRUCCIONES, OBRAS Y SERVICIOS SL 34951,10 4,01 10 16,84 26,84
5 MANTIDO SL 35257,05 3,17 10 13,31 23,31
6 EULOGIO VIÑAL OBRAS Y CONSTRUCCIONES SL 34590,72 5,00 0 21,00 21,00
7 CONSTRUCIONES LEONARDO MIGUÉLEZ SL 35770 1,76 10 7,39 17,39
8 CONSTRUCCIONES GONZÁLEZ Y GONZÁLEZ SL 36300 0,31 10 1,30 11,30

TERCEIRO.  Notificar a  Diego Nieto Barreiro,  en representación da empresa  CONSTRUCCIONES PONCIANO
NIETO, S.L., con CIF B-15.293.145, como candidato que presentou a oferta máis vantaxosa segundo o disposto no
art.  145 da  LCSP,  para que no prazo de sete (7)  días  hábiles,  contados  desde o seguinte  a  aquel  en que se
comunique  electronicamente  a  través  da  Plataforma  de  contratación  do  sector  público  este  acordo,  presente  a
documentación referida na cláusula 17.2 do Prego de Cláusulas Administrativas Particulares que rexen esta
contratación, xunto coa garantía complementaria, conforme ao establecido na cláusula 17.2.1.10.B do PCAP, por
importe de 1.588,26 euros.

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD)
especificado á marxe (artigo 42.b da Lei 40/2015, do 1 de outubro, do Réxime Xurídico do Sector Público).
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CUARTO. Notificar a presente resolución ao resto dos candidatos que presentaron proposicións nesta licitación.

En Bergondo, xoves 29 de agosto de 2024

A alcaldesa Dou fe; a secretaria accidental

Alejandra Pérez Máquez Aurelia María Basanta García”

E para que conste, para os efectos que corresponden, asino a presente certificación, por orde e co visto e prace da 
alcaldesa, en Bergondo, o venres 30 de agosto de 2024

Vº.e Pr.
A alcaldesa A secretaria accidental

Alejandra Pérez Máquez Aurelia María Basanta García

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo co Código de Verificación Dixital (CVD)
especificado á marxe (artigo 42.b da Lei 40/2015, do 1 de outubro, do Réxime Xurídico do Sector Público).
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